令和８年１月 15日

公益社団法人新潟県薬剤師会

        会員 各位

公益社団法人新潟県薬剤師会

会長 荻野 構一

第２回医歯薬連携スキルアップ研修会

「口腔管理で注意する薬剤と多職種への情報提供のポイント」のアーカイブ配信について

平素より、当会運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当会では今年度、医歯薬連携を進めるため、薬剤師自らが連携の担い手として口腔管

理に関する理解と実践力を高める「医歯薬連携スキルアップ研修会」を２回シリーズで開催い

たしました。

12 月 18 日に第２回となる研修を実施し、口腔管理で注意する薬剤と多職種への情報提供の

ポイントについて薬剤師の視点で学びました。

この度、収録した動画をアーカイブ配信として、期間限定で下記のとおり公開することとい

たしました。ご参加いただけなかった皆さま、また改めて内容を確認されたい皆さまにおかれ

ましては、ぜひご視聴ください。

記

1 配信期間： 令和８年１月 15日（木）～令和８年２月 12日（木）

2 配信方法： 日本薬剤師会研修プラットフォーム オンデマンド研修

3  次  第 ： (1)「口腔・嚥下に及ぼす薬剤の影響と情報提供のポイント」

講師：新潟県薬剤師会 医療連携委員会 本部委員 武藤 浩司

(2)「薬剤師に求められる医歯薬連携とツールの活用」

講師：新潟県薬剤師会 常務理事 小林 賢司

4  対  象 ： 薬剤師（新潟県内外不問）

5  受 講 料 ： 新潟県薬会員 無料、新潟県薬会員以外 3,000円

6 視聴方法： 日本薬剤師会研修プラットフォームにログインし、以下の

URLからお申し込みください。

https://x.gd/10bCX

7 研修単位： 日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度「１単位」を付与予定で

す。12 月 18 日開催の研修に参加し、単位を取得された方も受講は可能

ですが、単位付与の対象外となります。

8  そ の 他 ： 動画視聴後に、試験合格（キーワード報告）で「修了」となります。視

聴時にキーワードをお控えいただくようお願いします。

9  問 合 せ ： 公益社団法人新潟県薬剤師会 事務局担当 齊藤、岡田、寺崎

電話 025-281-7730、FAX 025-281-7735

メール renkei@niiyaku.or.jp

https://x.gd/10bCX